
 diário oficial Nº 34.764  61 Sexta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2021

lote único: r$ 26.895,00 (Vinte e seis mil oitocentos e noventa e cinco 
reais)
Valor ToTal do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 009/2021/HrS: r$ 26.895,00 
(Vinte e seis mil e oitocentos e noventa e cinco reais);
Salinopolis/Pa, 10 de Novembro de 2021.
luana Kelly Noronha loiola
diretora do HrS/SESPa

Protocolo: 727397

.

.

secretaria de estado
de traNsPortes

.

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
ModalidadE: Pregão Eletrônico n.º 008/2021
oBJETo: contratação de empresa para fornecimento de viaturas, para 
atender ao TErMo dE doaÇÃo coM ENcarGoS, entre o Estado do Pará 
e a União.
orÇaMENTo:
Unidade orçamentaria: 29101; Programa de Trabalho: 
26.122.1297.8338; Natureza da despesa: 449052; origem do recurso: 
Tesouro; fonte do recurso: 0301000000.
daTa dE aBErTUra: 29/11/2021.
Hora: 10:00 hora local.
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br
Belém, 11 de novembro de 2021.
Thayana araujo Guimaraes
Pregoeira – SETraN

Protocolo: 727738

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

resULtado de recUrso adMiNistratiVo e resULtado 
de LicitaÇÃo

Modalidade: concorrência.
Número: n.º 028/2020.
a Secretaria de Estado de Transportes – SETraN, através da comissão 
Permanente de licitação torna público que:
após o exame dos recursos e contrarrazões interpostos contra a decisão 
desta comissão no Julgamento das Propostas financeiras da concorrên-
cia Publica nº 028/2020 e de acordo com a Manifestação Jurídica de nº 
429/2021, ratificada pelo Exmo. Sr. Secretário de Transportes, classifica-
mos a empresa CONSTRUTORA LORENZONI LTDA como 1ª classificada no 
certame.
Vencedora: coNSTrUTora lorENZoNi lTda
Valor: r$ 6.903.341,91 (seis milhões, novecentos e três mil e trezentos e 
quarenta e um reais e noventa e um centavos)
Belém, 11 de novembro de 2021.
VicTor rocHa dE SoUZa - Presidente da cPl/SETraN

Protocolo: 727886

.

.

oUtras MatÉrias
.

resULtado ParciaL de LicitaÇÃo
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 024/2021.
a Secretaria de Estado de Transportes – SETraN, através da comissão 
Permanente de licitação torna público o resultado parcial da Tomada de 
Preços nº 024/2021 – SETraN.
1ª Classificada: RIOL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA - ME.
Valor: r$ 2.170.457,66.
a partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para interposição de recursos. cópia da ata de julgamento da documen-
tação encontra-se à disposição dos interessados na sala da comissão Per-
manente de licitação da SETraN, na av. almirante Barroso, nº 3639, 1º 
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 11 de novembro de 2021.
VicTor rocHa dE SoUZa -Presidente da c.P.l - SETraN

Protocolo: 727694

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

errata
.

Portaria N° 743/2021, PUBLicada No doe ° 34.762, do dia 
11 de NoVeMBro de 2021, soBre o NÚMero de ProtocoLo 

713330.
oNde se LÊ:

MaTrÍcUla NoME PErÍodo aQUiSiTiVo PErÍodo dE GoZo

5496772/2 ana cristina coutinho 
Machado 2018 - 2019 16/11/2021 a 03/12/2021

Leia se:

MaTrÍcUla NoME PErÍodo aQUiSiTiVo PErÍodo dE GoZo

5496772/2 ana cristina coutinho 
Machado 2020 - 2021 16/11/2021 a 03/12/2021

rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE. aGÊNcia dE rEGUlaÇÃo E 
coNTrolE dE SErViÇoS PÚBlicoS do ESTado do Pará, 11 dE NoVEM-
Bro dE 2021. EUriPEdES rEiS da crUZ filHo-diretor Geral – arcoN-
Pa.

Protocolo: 727272

.

.

FÉrias
.

Portaria Nº 916/2021– arcoN-Pa, de 11 de NoVeMBro 2021. 
o diretor Geral da agência de regulação e controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – arcoN-Pa, usando das atribuições conferidas pela lei 
nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela lei 
nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 
74 da lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; considerando o Processo 
Eletrônico n° 2021/1096907; rESolVE: i – coNcEdEr 15 (quinze) dias de 
férias regulamentares ao servidor abaixo:

MaTrÍcUla NoME PErÍodo aQUiSiTiVo PErÍodo dE GoZo

5945895/1 Eduardo antonio domont 
costa 22/01/2020 a 21/01/2021 16/11/2021 a 30/11/2021

ii – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. rEGiSTrE-
SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE. EUriPEdES rEiS da crUZ filHo/diretor 
Geral – arcoN-Pa.

Protocolo: 727390

t.
.

torNar seM eFeito
.

Portaria Nº 915/2021 – arcoN-Pa, de 11 de NoVeMBro de 
2021. o diretor Geral da agência de regulação e controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – arcoN-Pa, usando das atribuições conferidas 
pela lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, alterações introduzidas 
pela lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006, e considerando o disposto 
no art. 98 da lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. rESolVE: art. 1º 
- TorNar SEM EfEiTo a PorTaria Nº 745/2021 – arcoN-Pa de 04 de 
outubro de 2021, publicada no doE nº 34.762 de 11/11/2021. rEGiSTrE-
SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE. EUriPEdES rEiS da crUZ filHo/diretor 
Geral – arcoN-Pa.

Protocolo: 727382

.

.

oUtras MatÉrias
.

NotiFicaÇÃo
Pelo presente ato a arcoN-Pa, representada pelo seu diretor Ge-
ral, resolve notificar o operador, EDGAR AUGUSTO SILVA BARBOSA para 
que se manifeste no prazo de 15 dias a contar da data da publicação desta, 
sobre a comunicação de ouvidoria - Transporte Nº 324/2021, em virtude 
da existência de pendências junto a arcoN-Pa, para que a tramitação do 
Processo Nº To2021/00100-GTo cumpra o seu curso, sem que seja preju-
dicado o direito ao contraditório e ampla defesa.
Belém(Pa), 09  de novembro de  2021.
EUriPEdES rEiS da crUZ filHo
diretor Geral – arcoN-Pa

Protocolo: 727308
eXtrato de 3º terMo aditiVo ao coNtrato 

de N.º 09/2016.
Partes: agência  de regulação e controle de Serviços Públicos do Estado 
do Pará-arcoN-Pa/Empresa claro S.a.objeto do contrato inicial: Servi-
ços de telefonia fixa. Pregão Eletrônico Nº 009/2016-SEPLAD-PA. Objeto e 
justificativa de aditamento: Prorrogação de prazo. Valor: R$60.000,00, es-
timados anuais.dotação orçamentária:80.201.04.122.1297.8338.339039. 
fonte: 0261. recursos próprios.
data da assinatura: 03.11.2021.
Vigência: 03.11.2020 a 02.11.2022, podendo ser rescindido antecipada-
mente na conclusão do processo  de  arP, em andamento na SEPlad-Pa.


